
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.04.2022 с. Тюхтет          № 69-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 11.02.2022 

№ 28-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг Тюхтетского 

муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» (далее – Реестр) 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 таблицы Реестра: 

1.1.1. пункт 27 изложить в новой редакции: 

27 Предоставление во 

владение и (или) в 

пользование объектов 

имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

предоставления во 

владение и (или 

пользование) 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

и физическим лицам, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

отдел 

земельных и 

имущественны

х отношений 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

Постановление 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального 

округа  

№ 169-п от 

28.06.2021 

субъекты малого и 

среднего 

предпринимательства, 

организации, 

образующие 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

и физические лица, не 

являющиеся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющие 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

не более 90 

календарных 

дней 

выдача проекта 

договора о 

предоставлени

и во владение, 

пользование 

муниципально

го имущества, 

включенного в 

Перечень 

муниципально

го имущества, 

свободного от 

прав третьих 

лиц (за 

исключением 

имущественны

х прав 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства), 

предназначенн

ого для 

предоставлени

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70AABA091BBBC9EF15DF8BFEFD35525B8B9011F90E7652Cq2D3E
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074442B506F3AE97BFB2CFA500FEE8B0835370F8F9074AD3A36825252A0DBBq2DEE
consultantplus://offline/ref=51BD7F12BE577C0ED12AF12566274577BFE74992F79229544BB709AC8FEDB99958590CCC2762CFEB197DB91D30Q33FE


 

 

2 

 

применяющих 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

я во владение и 

(или) 

пользование на 

долгосрочной 

основе 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктур

у поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства и 

физическим 

лицам, не 

являющихся 

индивидуальн

ыми 

предпринимате

лями и 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим «Налог 

на 

профессиональ

ный доход»; 

письменный 

отказ в 

предоставлени

и Услуги. 

1.1.2. раздел дополнить пунктом 47 следующего содержания: 

47 Признание молодых 

семей участниками 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

жителей Тюхтетского 

муниципального 

округа» 

отдел 

жилищной 

политики, 

коммунального 

хозяйства и 

капитального 

строительства 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

Постановление 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального 

округа  

№ 67-п от 

04.04.2022 

молодая семья, в том 

числе молодая семья, 

имеющая одного и 

более детей, где один 

из супругов не 

является гражданином 

Российской 

Федерации, а также 

неполная молодая 

семья, состоящая из 

одного молодого 

родителя, 

являющегося 

гражданином 

Российской 

Федерации, и одного и 

более детей, 

соответствующая 

следующим условиям: 

а) возраст каждого из 

супругов либо одного 

родителя в неполной 

семье на дату 

утверждения 

Министерством 

строительства 

Красноярского края 

списка молодых семей 

- претендентов на 

получение 

15 рабочих дней принятие 

решения о 

признании 

Заявителя 

участником 

мероприятия и 

направление 

Заявителю 

уведомления о 

принятом 

решении; 

принятие 

решения об 

отказе 

Заявителю в 

признании 

участником 

мероприятия и 

направление 

Заявителю 

уведомления о 

принятом 

решении. 

 



 

 

3 

 

социальных выплат в 

текущем году не 

превышает 35 лет; 

б) признание 

нуждающейся в 

жилом помещении. 

Под нуждающимися в 

жилых помещениях 

понимаются молодые 

семьи: 

- поставленные в 

администрации округа 

на учет граждан в 

качестве 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий до 

1 марта 2005 года; 

- признанные 

администрацией 

округа 

нуждающимися в 

жилых помещениях 

после 1 марта 2005 

года по тем же 

основаниям, которые 

установлены статьей 

51 Жилищного 

кодекса Российской 

Федерации для 

признания граждан 

нуждающимися в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам 

социального найма, 

вне зависимости от 

того, поставлены ли 

они на учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях; 

в) наличие доходов, 

позволяющих 

получить кредит, либо 

иных денежных 

средств, достаточных 

для оплаты расчетной 

(средней) стоимости 

жилья в части, 

превышающей размер 

предоставляемой 

социальной выплаты. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам 

(Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                                                   Г.П. Дзалба 

consultantplus://offline/ref=5F5E710341BE8B10F0142DA74EB341F4E0C377448BA8A2050A0768167E2B740CA8021FD34FCF9B08DF345A4A4423BAEC5C7D474A4F45965ANFz5I
consultantplus://offline/ref=5F5E710341BE8B10F0142DA74EB341F4E0C377448BA8A2050A0768167E2B740CA8021FD34FCF9B08DF345A4A4423BAEC5C7D474A4F45965ANFz5I

